
Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordbaden

Kreisliga "Bruchsal-Karlsruhe" (5-6)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 TV Knielingen 13 10 3 0 23:3 74:30 164:74
2 SSV Waghäusel III 12 9 1 2 19:5 67:29 144:75
3 BSV Eggenstein-Leopoldshafen V 12 6 4 2 16:8 61:35 133:84
4 BC Spöck III 12 5 4 3 14:10 55:40 124:92
5 PS Karlsruhe IV 13 5 3 5 13:13 57:47 127:106
6 TV Mörsch 13 4 3 6 11:15 48:56 107:123
7 Karlsruher TV II 13 3 2 8 8:18 42:61 97:138
8 TV Helmsheim II 14 3 2 9 8:20 33:79 78:170
9 BC Spöck IV 12 1 0 11 2:22 18:78 50:162

10 TV Neuenbürg 0 0 0 0 0:0 0:0 0:0
Bemerkungen
Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit
dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung
zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach
SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse
Feller, Alexander, Büchenauerstr. 8, 76689 Karlsdorf-Neuthard,
Mobil: 0176/64125764, http://xxam.info, alex@xxam.info

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00

15:00
15:00
18:15 v
18:30 v
19:00

BSV Eggenste…oldshafen V
SSV Waghäusel III
TV Mörsch
BSV Eggenste…oldshafen V
TV Mörsch
SSV Waghäusel III

TV Neuenbürg
TV Helmsheim II
BC Spöck IV
TV Helmsheim II
BC Spöck III
TV Neuenbürg

7:1 Z
8:0
3:5
8:0
2:6

7:1 Z
Mi. 23.10.2019 19:30 v PS Karlsruhe IV Karlsruher TV II 6:2
Fr. 25.10.2019 20:00 v (H) TV Knielingen BC Spöck III 5:3
Fr. 08.11.2019 20:00 v (H) TV Knielingen BC Spöck IV 8:0
Sa. 09.11.2019 15:00

15:00
15:00 (H)
15:00
15:00 76297-1
18:30 v
19:00
19:00 (H)
19:00

BSV Eggenste…oldshafen V
SSV Waghäusel III
TV Knielingen
TV Mörsch
BC Spöck III
BSV Eggenste…oldshafen V
SSV Waghäusel III
TV Knielingen
TV Mörsch

PS Karlsruhe IV
Karlsruher TV II
TV Neuenbürg
TV Helmsheim II
BC Spöck IV
Karlsruher TV II
PS Karlsruhe IV
TV Helmsheim II
TV Neuenbürg

6:2
7:1

8:0 Z
4:4
8:0
5:3
2:6
6:2

8:0 Z
Fr. 15.11.2019 19:30 v (H) BSV Eggenste…oldshafen V SSV Waghäusel III 4:4
Sa. 23.11.2019 15:00 (H)

15:00
15:00
17:45 v
18:00 v (H)
18:00 v

TV Helmsheim II
PS Karlsruhe IV
Karlsruher TV II
PS Karlsruhe IV
TV Helmsheim II
Karlsruher TV II

BC Spöck IV
TV Knielingen
TV Mörsch
TV Mörsch
BC Spöck III
TV Knielingen

6:2
4:4
2:6
6:2
1:7
2:6

Mi. 04.12.2019 19:00 v PS Karlsruhe IV BC Spöck III 4:4
Sa. 14.12.2019 15:00 (H)

15:00
15:00
18:00 v (H)
18:00 v
18:15 v
19:00

TV Knielingen
TV Mörsch
Karlsruher TV II
TV Knielingen
TV Mörsch
Karlsruher TV II
PS Karlsruhe IV

BSV Eggenste…oldshafen V
SSV Waghäusel III
BC Spöck IV
SSV Waghäusel III
BSV Eggenste…oldshafen V
BC Spöck III
BC Spöck IV

5:3
3:5
6:2
5:3
3:5
5:2
7:1

nu.Dokument 013, erstellt am 06.02.2026 19:42 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordbaden

Kreisliga "Bruchsal-Karlsruhe" (5-6)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 11.01.2020 15:00

15:00
15:00 (H)
15:00 (H)
18:20 v
19:00
19:00 (H)

BSV Eggenste…oldshafen V
SSV Waghäusel III
TV Helmsheim II
TV Knielingen
SSV Waghäusel III
BSV Eggenste…oldshafen V
TV Helmsheim II

BC Spöck III
BC Spöck IV
Karlsruher TV II
TV Mörsch
BC Spöck III
BC Spöck IV
PS Karlsruhe IV

4:4
8:0 NA
0:8 NA

4:4
6:2

8:0 NA
0:8 NA

Sa. 25.01.2020 11:00 v (H)
15:00 (H)
15:00 76297-1
15:00 76297-1
15:00
18:00 v 76297-1
18:00 v 76297-1

TV Helmsheim II
TV Helmsheim II
BC Spöck III
BC Spöck IV
Karlsruher TV II
BC Spöck III
BC Spöck IV

SSV Waghäusel III
BSV Eggenste…oldshafen V
TV Mörsch
TV Knielingen
PS Karlsruhe IV
TV Knielingen
TV Mörsch

1:7
4:4
4:4
0:8
4:4
4:4
3:5

Sa. 15.02.2020 15:00 (H)
15:00
15:00
15:00 76297-1
18:00 v (H)
18:30 v
19:00

TV Helmsheim II
PS Karlsruhe IV
Karlsruher TV II
BC Spöck IV
TV Helmsheim II
Karlsruher TV II
PS Karlsruhe IV

TV Knielingen
SSV Waghäusel III
BSV Eggenste…oldshafen V
BC Spöck III
TV Mörsch
SSV Waghäusel III
BSV Eggenste…oldshafen V

1:7
3:5
4:4
2:6
6:2
1:7
1:7

Sa. 07.03.2020 15:00 (H)
15:00
15:00 76297-1
15:00
17:30 v
18:00 v (H)
18:00 v 76297-1

TV Knielingen
TV Mörsch
BC Spöck III
SSV Waghäusel III
TV Mörsch
TV Knielingen
BC Spöck IV

Karlsruher TV II
PS Karlsruhe IV
TV Helmsheim II
BSV Eggenste…oldshafen V
Karlsruher TV II
PS Karlsruhe IV
TV Helmsheim II

7:1
5:3
5:3
5:3
5:3
5:3
3:5

Sa. 04.04.2020 15:00
15:00
15:00 76297-1
15:00 76297-1
19:00
19:00
19:00 76297-1
19:00 76297-1

BSV Eggenste…oldshafen V
SSV Waghäusel III
BC Spöck III
BC Spöck IV
BSV Eggenste…oldshafen V
SSV Waghäusel III
BC Spöck III
BC Spöck IV

TV Mörsch
TV Knielingen
Karlsruher TV II
PS Karlsruhe IV
TV Knielingen
TV Mörsch
PS Karlsruhe IV
Karlsruher TV II

 
 
 
 
 
 
 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 25.04.2020 15:00

15:00 76297-1
15:00 76297-1
15:00
19:00
19:00 76297-1
19:00 76297-1

PS Karlsruhe IV
BC Spöck III
BC Spöck IV
TV Mörsch
Karlsruher TV II
BC Spöck III
BC Spöck IV

TV Helmsheim II
SSV Waghäusel III
BSV Eggenste…oldshafen V
TV Knielingen
TV Helmsheim II
BSV Eggenste…oldshafen V
SSV Waghäusel III

 
 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

(H) Sportzentrum Eggenstein-Leopoldshafen
Buchheimerweg 6, 76344 Eggenstein-Leopoldshafen

(H) Harald-Schenk-Sportzentrum TVK, Sportpark Bruchwegäcker
Frauenhäusleweg 1b, 76187 Karlruhe-Knielingen

(H) Stirumschule Sporthalle
Schwimmbadstr. 2a, 76646 Bruchsal

76297-1 Sporthalle Spöck
Heinrich-Heine-Str. 1, 76297 Stutensee-Spöck

nu.Dokument 013, erstellt am 06.02.2026 19:42 | Seite 2 von 2


