

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordbaden

Kreisliga "Bruchsal-Karlsruhe" (5-6)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	TV Knielingen	13	10	3	0	23:3	74:30	164:74
2	SSV Waghäusel III	12	9	1	2	19:5	67:29	144:75
3	BSV Eggenstein-Leopoldshafen V	12	6	4	2	16:8	61:35	133:84
4	BC Spöck III	12	5	4	3	14:10	55:40	124:92
5	PS Karlsruhe IV	13	5	3	5	13:13	57:47	127:106
6	TV Mörsch	13	4	3	6	11:15	48:56	107:123
7	Karlsruher TV II	13	3	2	8	8:18	42:61	97:138
8	TV Helmsheim II	14	3	2	9	8:20	33:79	78:170
9	BC Spöck IV	12	1	0	11	2:22	18:78	50:162
▼ 10	TV Neuenbürg	0	0	0	0	0:0	0:0	0:0

Bemerkungen

Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.

Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse

Feller, Alexander, Büchenauerstr. 8, 76689 Karlsdorf-Neuthard,
Mobil: 0176/64125764, <http://xxam.info>, alex@xxam.info



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00	BSV Eggenstein-Leopoldshafen V	TV Neuenbürg	7:1 Z
15:00	SSV Waghäusel III	TV Helmsheim II	8:0
15:00	TV Mörsch	BC Spöck IV	3:5
18:15 v	BSV Eggenstein-Leopoldshafen V	TV Helmsheim II	8:0
18:30 v	TV Mörsch	BC Spöck III	2:6
19:00	SSV Waghäusel III	TV Neuenbürg	7:1 Z
Mi. 23.10.2019 19:30 v	PS Karlsruhe IV	Karlsruher TV II	6:2
Fr. 25.10.2019 20:00 v (H)	TV Knielingen	BC Spöck III	5:3
Fr. 08.11.2019 20:00 v (H)	TV Knielingen	BC Spöck IV	8:0
Sa. 09.11.2019 15:00	BSV Eggenstein-Leopoldshafen V	PS Karlsruhe IV	6:2
15:00	SSV Waghäusel III	Karlsruher TV II	7:1
15:00 (H)	TV Knielingen	TV Neuenbürg	8:0 Z
15:00	TV Mörsch	TV Helmsheim II	4:4
15:00 76297-1	BC Spöck III	BC Spöck IV	8:0
18:30 v	BSV Eggenstein-Leopoldshafen V	Karlsruher TV II	5:3
19:00	SSV Waghäusel III	PS Karlsruhe IV	2:6
19:00 (H)	TV Knielingen	TV Helmsheim II	6:2
19:00	TV Mörsch	TV Neuenbürg	8:0 Z
Fr. 15.11.2019 19:30 v (H)	BSV Eggenstein-Leopoldshafen V	SSV Waghäusel III	4:4
Sa. 23.11.2019 15:00 (H)	TV Helmsheim II	BC Spöck IV	6:2
15:00	PS Karlsruhe IV	TV Knielingen	4:4
15:00	Karlsruher TV II	TV Mörsch	2:6
17:45 v	PS Karlsruhe IV	TV Mörsch	6:2
18:00 v (H)	TV Helmsheim II	BC Spöck III	1:7
18:00 v	Karlsruher TV II	TV Knielingen	2:6
Mi. 04.12.2019 19:00 v	PS Karlsruhe IV	BC Spöck III	4:4
Sa. 14.12.2019 15:00 (H)	TV Knielingen	BSV Eggenstein-Leopoldshafen V	5:3
15:00	TV Mörsch	SSV Waghäusel III	3:5
15:00	Karlsruher TV II	BC Spöck IV	6:2
18:00 v (H)	TV Knielingen	SSV Waghäusel III	5:3
18:00 v	TV Mörsch	BSV Eggenstein-Leopoldshafen V	3:5
18:15 v	Karlsruher TV II	BC Spöck III	5:2
19:00	PS Karlsruhe IV	BC Spöck IV	7:1

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordbaden

Kreisliga "Bruchsal-Karlsruhe" (5-6)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



BADMINTON
BADEN-WÜRTTEMBERG

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 11.01.2020 15:00 15:00 15:00 (H) 15:00 (H) 18:20 v 19:00 19:00 (H)	BSV Eggenste...oldshafen V SSV Waghäusel III TV Helmsheim II TV Kielingen SSV Waghäusel III BSV Eggenste...oldshafen V TV Helmsheim II	BC Spöck III BC Spöck IV Karlsruher TV II TV Mörsch BC Spöck III BC Spöck IV PS Karlsruhe IV	4:4 8:0 NA 0:8 NA 4:4 6:2 8:0 NA 0:8 NA
Sa. 25.01.2020 11:00 v (H) 15:00 (H) 15:00 76297-1 15:00 76297-1 15:00 18:00 v 76297-1 18:00 v 76297-1	TV Helmsheim II TV Helmsheim II BC Spöck III BC Spöck IV Karlsruher TV II BC Spöck III BC Spöck IV	SSV Waghäusel III BSV Eggenste...oldshafen V TV Mörsch TV Kielingen PS Karlsruhe IV TV Kielingen TV Mörsch	1:7 4:4 4:4 0:8 4:4 4:4 3:5
Sa. 15.02.2020 15:00 (H) 15:00 15:00 15:00 76297-1 18:00 v (H) 18:30 v 19:00	TV Helmsheim II PS Karlsruhe IV Karlsruher TV II BC Spöck IV TV Helmsheim II Karlsruher TV II PS Karlsruhe IV	TV Kielingen SSV Waghäusel III BSV Eggenste...oldshafen V BC Spöck III TV Mörsch SSV Waghäusel III BSV Eggenste...oldshafen V	1:7 3:5 4:4 2:6 6:2 1:7 1:7
Sa. 07.03.2020 15:00 (H) 15:00 15:00 76297-1 15:00 17:30 v 18:00 v (H) 18:00 v 76297-1	TV Kielingen TV Mörsch BC Spöck III SSV Waghäusel III TV Mörsch TV Kielingen BC Spöck IV	Karlsruher TV II PS Karlsruhe IV TV Helmsheim II BSV Eggenste...oldshafen V Karlsruher TV II PS Karlsruhe IV TV Helmsheim II	7:1 5:3 5:3 5:3 5:3 5:3 3:5
Sa. 04.04.2020 15:00 15:00 15:00 76297-1 15:00 76297-1 19:00 19:00 19:00 76297-1 19:00 76297-1	BSV Eggenste...oldshafen V SSV Waghäusel III BC Spöck III BC Spöck IV BSV Eggenste...oldshafen V SSV Waghäusel III BC Spöck III BC Spöck IV	TV Mörsch TV Kielingen Karlsruher TV II PS Karlsruhe IV TV Kielingen TV Mörsch PS Karlsruhe IV Karlsruher TV II	

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 25.04.2020 15:00 15:00 76297-1 15:00 76297-1 15:00 19:00 19:00 76297-1 19:00 76297-1	PS Karlsruhe IV BC Spöck III BC Spöck IV TV Mörsch Karlsruher TV II BC Spöck III BC Spöck IV	TV Helmsheim II SSV Waghäusel III BSV Eggenste...oldshafen V TV Kielingen TV Helmsheim II BSV Eggenste...oldshafen V SSV Waghäusel III	

Hallenverzeichnis

- (H) Sportzentrum Eggenstein-Leopoldshafen
Buchheimerweg 6, 76344 Eggenstein-Leopoldshafen
- (H) Harald-Schenk-Sportzentrum TVK, Sportpark Bruchwegäcker
Frauenhäuserweg 1b, 76187 Karlsruhe-Kielingen
- (H) Stirumschule Sporthalle
Schwimmbadstr. 2a, 76646 Bruchsal
- 76297-1 Sporthalle Spöck
Heinrich-Heine-Str. 1, 76297 Stutensee-Spöck